
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도서개발과

정책: 도서종합개발

단위: 도서개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 3 회 일반회계 도서개발과

도서개발과 83,233,780 78,928,880 4,304,900

국 3,285,600 3,285,600 0

지 36,487,460 35,679,018 808,442

도 7,847,678 7,371,005 476,673

군 35,613,042 32,593,257 3,019,785

도서종합개발 55,779,167 52,072,779 3,706,388

지 27,365,160 26,556,118 809,042

도 4,999,678 4,523,005 476,673

군 23,414,329 20,993,656 2,420,673

도서개발 53,255,367 49,548,979 3,706,388

지 27,359,000 26,549,958 809,042

도 4,999,286 4,522,613 476,673

군 20,897,081 18,476,408 2,420,673

도서개발 455,700 440,700 15,000

201 일반운영비 115,100 100,100 15,000

02 공공운영비 105,500 90,500 15,000

1)공공요금 및 제세 54,500 39,500 15,000

2)대합실 전기요금 54,500 39,500 15,000경정 54,500,000원

성장촉진지역개발사업(보조) 28,252,447 26,152,447 2,100,000

지 16,678,001 16,678,001 0

도 2,440,154 2,440,154 0

군 9,134,292 7,034,292 2,100,000

401 시설비및부대비 28,252,447 26,152,447 2,100,000

지 16,678,001 16,678,001 0

도 2,440,154 2,440,154 0

군 9,134,292 7,034,292 2,100,000

01 시설비 28,203,390 26,103,390 2,100,000

1)성장촉진지역개발사업

28,203,390 26,103,390 2,100,000경정 28,203,390,000원

지 16,639,644 16,639,644 0

도 2,434,542 2,434,542 0

군 9,129,204 7,029,204 2,100,000

연륙·연도교가설공사(보조) 14,714,262 13,565,874 1,148,388

지 10,165,999 9,526,957 639,042

도 2,274,132 2,019,459 254,673

군 2,274,131 2,019,458 254,673

401 시설비및부대비 14,714,262 13,565,874 1,148,388

지 10,165,999 9,526,957 639,042

도 2,274,132 2,019,459 254,673

군 2,274,131 2,019,458 254,673

01 시설비 14,675,609 13,527,221 1,148,388

1)안좌~자라간 연도교 가설공사

14,675,609 13,527,221 1,148,388경정 14,675,609,000원

지 10,138,941 9,499,899 639,042

도 2,268,334 2,013,661 254,673

군 2,268,334 2,013,661 254,673
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부서: 도서개발과

정책: 도서종합개발

단위: 도서개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

흑산곤촌명품마을기반시설확장사업(보조) 200,000 0 200,000

도 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

도 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

1)흑산 곤촌 명품마을 기반시설 확장사업

200,000 0 200,000200,000,000원

도 200,000 0 200,000

당사도새뜰마을사업(보조) 243,000 0 243,000

지 170,000 0 170,000

도 22,000 0 22,000

군 51,000 0 51,000

401 시설비및부대비 243,000 0 243,000

지 170,000 0 170,000

도 22,000 0 22,000

군 51,000 0 51,000

01 시설비 241,000 0 241,000

1)당사도 새뜰마을사업 241,000 0 241,000241,000,000원

지 168,700 0 168,700

도 21,800 0 21,800

군 50,500 0 50,500

03 시설부대비 2,000 0 2,000

1)당사도 새뜰마을사업 2,000 0 2,0002,000,000원

지 1,300 0 1,300

도 200 0 200

군 500 0 500

해양수산어촌자원화 16,560,617 16,446,309 114,308

국 79,000 79,000 0

지 9,122,300 9,122,900 △600

도 1,198,870 1,196,288 2,582

군 6,160,447 6,048,121 112,326

도서지역개발 14,207,194 14,148,051 59,143

국 10,500 10,500 0

지 9,122,300 9,122,900 △600

도 225,000 225,000 0

군 4,849,394 4,789,651 59,743

농촌중심지활성화사업(보조) 8,527,143 8,528,000 △857

지 5,969,000 5,969,600 △600

군 2,558,143 2,558,400 △257

201 일반운영비 9,143 10,000 △857

지 6,400 7,000 △600

군 2,743 3,000 △257

01 사무관리비 9,143 10,000 △857

1)운영수당 4,143 5,000 △857

2)농촌중심지 활성화사업 발전협의회 운영수

당 4,143 5,000 △857경정 4,143,000원

지 2,900 3,500 △600
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부서: 도서개발과

정책: 해양수산어촌자원화

단위: 도서지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 1,243 1,500 △257

창조적마을 만들기사업(권역종합)(보조) 3,473,751 49,037 3,424,714

지 2,397,300 0 2,397,300

군 1,076,451 49,037 1,027,414

403 자치단체등자본이전 3,424,714 0 3,424,714

지 2,397,300 0 2,397,300

군 1,027,414 0 1,027,414

02 공기관등에대한자본적대행사업비 3,424,714 0 3,424,714

1)임자면 진리 창조적마을만들기사업

1,749,000 0 1,749,0001,749,000,000원

지 1,224,300 0 1,224,300

군 524,700 0 524,700

1)흑산면 예리 창조적마을만들기사업

1,675,714 0 1,675,7141,675,714,000원

지 1,173,000 0 1,173,000

군 502,714 0 502,714

창조적마을만들기사업(공동문화복지)(보조) 110,000 3,644,714 △3,534,714

지 77,000 2,551,300 △2,474,300

군 33,000 1,093,414 △1,060,414

401 시설비및부대비 110,000 220,000 △110,000

지 77,000 154,000 △77,000

군 33,000 66,000 △33,000

01 시설비 110,000 220,000 △110,000

1)팔금면 원산리 창조적 마을만들기사업

0 110,000 △110,000경정 0원

지 0 77,000 △77,000

군 0 33,000 △33,000

403 자치단체등자본이전 0 3,424,714 △3,424,714

지 0 2,397,300 △2,397,300

군 0 1,027,414 △1,027,414

02 공기관등에대한자본적대행사업비 0 3,424,714 △3,424,714

1)임자면 진리 창조적 마을만들기사업

0 1,749,000 △1,749,000경정 0원

지 0 1,224,300 △1,224,300

군 0 524,700 △524,700

1)흑산면 예리 창조적 마을만들기사업

0 1,675,714 △1,675,714경정 0원

지 0 1,173,000 △1,173,000

군 0 502,714 △502,714

창조적마을 만들기사업(환경-경관생태)(보조) 110,000 0 110,000

지 77,000 0 77,000

군 33,000 0 33,000

401 시설비및부대비 110,000 0 110,000

지 77,000 0 77,000

군 33,000 0 33,000

01 시설비 110,000 0 110,000
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부서: 도서개발과

정책: 해양수산어촌자원화

단위: 도서지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)팔금면 원산리 창조적마을만들기사업

110,000 0 110,000110,000,000원

지 77,000 0 77,000

군 33,000 0 33,000

행복마을소규모지역개발사업(보조) 305,000 245,000 60,000

도 225,000 225,000 0

군 80,000 20,000 60,000

401 시설비및부대비 305,000 245,000 60,000

도 225,000 225,000 0

군 80,000 20,000 60,000

01 시설비 305,000 245,000 60,000

1)비금면 고막 배수관문 모래방지시설 설치(교

부금) 60,000 0 60,00060,000,000원*1식

도서기반육성 2,353,423 2,298,258 55,165

국 68,500 68,500 0

도 973,870 971,288 2,582

군 1,311,053 1,258,470 52,583

해수욕장안전관리(보조) 576,000 526,000 50,000

국 68,500 68,500 0

도 177,500 177,500 0

군 330,000 280,000 50,000

401 시설비및부대비 275,000 225,000 50,000

도 105,500 105,500 0

군 169,500 119,500 50,000

01 시설비 275,000 225,000 50,000

1)임자 재원도 방문객 이용시설사업(교부금/성)

50,000 0 50,00050,000,000원

가고싶은섬가꾸기(보조) 1,592,740 1,587,575 5,165

도 796,370 793,788 2,582

군 796,370 793,787 2,583

201 일반운영비 50 40,050 △40,000

도 25 20,025 △20,000

군 25 20,025 △20,000

01 사무관리비 0 15,000 △15,000

1)가고 싶은 섬 가꾸기 사업 0 15,000 △15,000경정 0원

도 0 7,500 △7,500

군 0 7,500 △7,500

03 행사운영비 0 25,000 △25,000

1)가고 싶은 섬 가꾸기 사업 0 25,000 △25,000경정 0원

도 0 12,500 △12,500

군 0 12,500 △12,500

202 여비 0 7,625 △7,625

도 0 3,813 △3,813

군 0 3,812 △3,812

01 국내여비 0 7,625 △7,625
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부서: 도서개발과

정책: 해양수산어촌자원화

단위: 도서기반육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)가고 싶은 섬 가꾸기 사업 국내여비

0 7,625 △7,625경정 0원

도 0 3,813 △3,813

군 0 3,812 △3,812

207 연구개발비 52,790 0 52,790

도 26,395 0 26,395

군 26,395 0 26,395

01 연구용역비 52,790 0 52,790

1)가고싶은섬가꾸기 지역역량강화사업

52,790 0 52,79052,790,000원

도 26,395 0 26,395

군 26,395 0 26,395

대중교통지원 9,981,948 10,031,006 △49,058

국 3,206,600 3,206,600 0

도 1,645,500 1,645,500 0

군 5,129,848 5,178,906 △49,058

도서교통행정 9,258,325 9,307,383 △49,058

국 2,899,631 2,899,631 0

도 1,492,015 1,492,015 0

군 4,866,679 4,915,737 △49,058

섬주민여객선운임지원 138,105 128,105 10,000

307 민간이전 98,645 88,645 10,000

02 민간경상사업보조 98,645 88,645 10,000

1)군민여객선운임지원 98,645 88,645 10,000경정 98,645,000원

여객선운영지원 387,942 472,000 △84,058

307 민간이전 387,942 472,000 △84,058

02 민간경상사업보조 387,942 472,000 △84,058

1)흑산 전천후카페리 재정지원

15,942 100,000 △84,058경정 15,942,000원

사업용자동차유가보조 2,140,000 2,040,000 100,000

307 민간이전 2,140,000 2,040,000 100,000

09 운수업계보조금 2,140,000 2,040,000 100,000

1)사업용자동차 유류대지원

2,140,000 2,040,000 100,000경정 2,140,000,000원

중부권여객자동차터미널구축 0 75,000 △75,000

401 시설비및부대비 0 75,000 △75,000

01 시설비 0 75,000 △75,000

1)여객자동차터미널 건립 실시설계용역

0 75,000 △75,000경정 0원

재무활동(도서개발과) 889,111 350,684 538,427

보전지출 889,111 350,684 538,427

보전지출 889,111 350,684 538,427
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부서: 도서개발과

정책: 재무활동(도서개발과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 889,111 350,684 538,427

02 시ㆍ도비보조금반환금 651,555 113,128 538,427

1)한옥건축사업 520,000 0 520,000

1)한옥건축사업 이자 18,427 0 18,427

520,000,000원

18,427,000원

관광개발 7,260 12,425 △5,165

도 3,630 6,212 △2,582

군 3,630 6,213 △2,583

관광개발추진 7,260 12,425 △5,165

도 3,630 6,212 △2,582

군 3,630 6,213 △2,583

가고 싶은 섬 가꾸기 사업(보조) 7,260 12,425 △5,165

도 3,630 6,212 △2,582

군 3,630 6,213 △2,583

201 일반운영비 5,850 10,050 △4,200

도 2,925 5,025 △2,100

군 2,925 5,025 △2,100

03 행사운영비 800 5,000 △4,200

1)가고 싶은 섬 가꾸기 사업 800 5,000 △4,200경정 800,000원

도 400 2,500 △2,100

군 400 2,500 △2,100

202 여비 1,410 2,375 △965

도 705 1,187 △482

군 705 1,188 △483

01 국내여비 1,410 2,375 △965

1)가고 싶은 섬 가꾸기 사업 국내여비

1,410 2,375 △965경정 1,410,000원

도 705 1,187 △482

군 705 1,188 △483
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